


O nás

Rádi bychom vám představili nový čtenářský klub, který byl založen ve školním
roce 2022/2023 na naší škole. Naše počty se od druhého pololetí rozrostly z
původních sedmi zájemců na deset. Pod vedením paní učitelky Kačmárové se
scházíme každé úterý v učebně výtvarné výchovy. Povídáme si o literatuře,
pracujeme s textem a sestavujeme články pro časopis.

Každý čteme sice jinou knihu, ale to nevadí, protože je to pak zajímavější. Knihy
přinášíme buď z domova anebo nám je paní učitelka půjčí. Od té doby, co
chodíme do tohoto klubu, nás čtení baví ještě víc.



O nás

Chodíme sem, protože nás baví číst knihy, psát tenhle časopis a dělat
různé čtenářské aktivity.

Když si čteme 20 minut, tak paní učitelka přinese různé hry, například hrací
kostky, na kterých jsou otázky: O čem si četl/a?, O kom je tento příběh? ...

Když si někdo zapomene knížku, tak paní učitelka má u sebe v kabinetě malou
knihovnu.

Tam si můžeme vybrat, jakou knihu si půjčíme.



Během školního 
roku toho bylo 
opravdu hodně!

Možná by se mohlo zdát, že si v klubu jenom čteme a to je podle vás nuda.
Nesouhlasíme ani s jedním! Na úvod jsme tvořili pravidla dílny čtení, které nám
pomáhají udržovat čtecí chvilku v naprosté tichosti. Své čtenářské zážitky
sdílíme mezi sebou a poté pracujeme s texty. Tvoříme podvojné deníky, vlastní
životaknihy, poznáváme sami sebe s aktivitou poslední slovo patří mně,
nebojíme se ani poezie.







Která si přeje být středem pozornosti

Která sní o granulích

Která chce být podrbaná za uchem

Která se bojí, že jí panička zmizí

Jejíž oblíbená barva je bílá a černá

Která nesnáší tahání za ocas

Která miluje svá koťata

Jsem kočka Šošinka

Jsem Šočinka

mazlivá

hladová

jsem kočka Šočinka



Který si přeje být hodný a milovaný

Který sní o hromadě psích mňamek

Který chce být navždy milován

Který se bojí sprejů

Jehož oblíbená barva je bílá

Který nesnáší postříkání hadicí

Který miluje svou rodinu

Jsem pes Bad

Jsem Bad

přítulný

mazlivý

jsem pes Bad



Která si přeje být obdivována

Která sní o tom, že si ji přečte spousta lidí

Která chce mít dobrého čtenáře

Která se bojí neúspěchu

Jejíž oblíbená barva není důležitá

Která nesnáší zůstat na poličce

Která miluje když je čtena

Jsem kniha

Jsem kniha

poutavá

zajímavá

jsem kniha









Místo, které 
chceme oživit.

Zjistili jsme, že školní knihovna je pro mnohé z nás místem, které není příliš 
navštěvováno. Rozhodli jsme se to změnit a s klubem vyrazili něco počíst. V 
čtenářské dílně jsme tentokrát četli jeden a ten samý úryvek a házeli jsme s 
čtenářskými kostkami.

Naše školní knihovna má také co nabídnout, tak vás tímto zveme, ať se tam 
také stavíte!





Popravdě 
odpověz na 
zadané otázky.

Vyhodnocení tě čeká hned na další straně!





Vyhodnocení



Dneska si zajdeme do restaurace! Zněla informace, kterou si mezi sebou sdíleli nadšenci čtenářského klubu. Co ale budeme jíst? Kam
půjdeme? A to jako budeme ochutnávat a jíst knížky? Tolik otázek a tolik myšlenek se neslo čtenářům hlavou. Odhalení přišlo ale až na místě.

V městské knihově Kašperské Hory nás uvítala paní knihovnice, která nás už z dálky vítala v oděvu, který předznamenával, že se asi bude něco
servírovat. Čekala nás totiž čtenářská restaurace! Odložili jsme si kabáty a usadili se ke stolu. Výběr na jídelním lístku byl velmi pestrý, mohli
jsme se vybrat každý dle své chuti a nestalo se, že by pro někoho ochutnávka nebyla. Mezi čtenáři byla nejčastější chuť se bát, nebo chuť
na dobrodružství, či dokonce chuť se něco dozvědět. Překvapení přišlo ve chvíli, kdy jsme místo příborů obdrželi psací potřeby a byla nám na
talíři naservírovaná knižní ochutnávka. S hladem v očích jsme se pustili do čtení. Poté jsme všichni vyplnili pracovní talíř s tím, co jsme
ochutnali a strávili.

Shodli jsme se na tom, že místní čtenářskou restauraci budeme všude jenom doporučovat.



Nejdříve byl 
nutný výběr z 
jídelního lístku



Poté se 
začalo 
servírovat!



Ochutnávky 
v plném 
proudu



Talíře po 
ochutnávce 
nebyly prázdné, 
ale zcela plné!



Nechybělo 
ani sdílení o 
tom, co kdo 
jedl a 
ochutnal.



Manga je japonský typ komiksu kreslený ve stylu anime. Tento styl zahrnuje velké oči, rafinované tvary účesů, malý
špičatý nos a časté používání citoslovcí. Manga se od amerických komiksů liší tím, že je celá černobílá až na úvodní strany.
Tento komiks se ovšem nečte tak, jak jsme v Evropě zvyklí zleva doprava, ale manga se kvůli svému asijskému původu čte
zprava doleva. Ovšem Mangy nevznikají jen v Japonsku, ale také v Jižní a Severní Koreji, avšak ne pod názvem manga, ale
pod názvem manhwan, nebo také v Číně pod názvem manhua a v USA pod názvem Amerimanga. Manga v doslovném
překladu znamená něco jako rozmarné kresby či nespoutané skici. Manga je v Japonsku velmi oblíbený druh knih, a proto
ji čtou nejen děti, ale také dospělí. Některé Mangy jsou psané podle již vytvořených anime. Tyto série mang se mohou
skládat klidně až ze stovek knih. Podle některých úspěšných mang vznikají konzolové nebo počítačové hry či hrané filmy a
seriály. Manga se v česku začala objevovat v roce 2000, kdy k nám doputovala s animovanými seriály a filmy ve stylu
anime.



Pro lidi, kteří přemýšlejí o tom, zda mangy začít číst, ale nemohou se rozhodnout, doporučuji, aby se nejdříve podívali
na nějaké anime. Dle toho se mohou rozhodnout, jestli si mangu opravdu pořídit. Ale pozor! Varování pro slabší
povahy. Ne všechna anime jsou zrovna mírumilovná a pro mangy to platí dvojnásob.

Mangy mám rád, protože je to skvělý typ čtení. Úplně mě pohltí a než se naděju, mám ji přečtenou. Naštěstí
se převážně skládají z několika knih, a ne jenom z jedné. Mangy mám rád také proto, že jsou kresleny stylem anime,
který patří mezi mé nejoblíbenější. Nejčastěji je manga dobrodružný, někdy až hororový příběh.





Zná to snad každý. Máš začít 
číst, ale nevíš, kde začít. Proto 
jsme pro vás nachystali tipy na 
knihy, které jsme sami četli 
anebo se teprve chystáme číst.

Dobrodružství:

• Prašina - Vojtěch Matocha

• Babička Drsňačka - David Walliams

• Ze života Bulíka - Romana Skálová

• Anna ze zeleného domu - Lucy Maud 
Montgomery

• H2O tajná vodní mise - Petr Stančík

• Enola Holmes - Nancy Springer

• Série Go – Gang odvážných - I. Březinové

• Deník malého poseroutky - Jeff Kinney

• Rychlý jako vítr - Carola Wimmerová

• Ve staré cihelně se svítí - Petr Hugo Šlik

• Klub tygrů - Thomas Brezina



Fantasy:

• Země příběhů – Chris Colfer

• Strážce ztracených měst - Shannon 
Messenger

• Letopisy Narnie - C. S. Lewis

Mangy:

• Tokijský ghúl - S. Išida

• Útok titánů - Hajime Isayama

• Dívka ze země Venku - Nagabe

• Death note - Cugumi Óba

• Naruto - Masaši Kišimoto

Futuromán:

• Bez šance - Neal Shusterman

• Smrtka – Neal Shusterman

Horor:

• Řbitov zvířátek – King



červen 2023
Čtenářský klub – Michaela Kačmárová

Spoluautoři článků a příspěvků:

I.Š. Machovičová, J. Hladík, V. Majer, M. H. Barfuss, A. Honová, A. Marková, K. 
Vrhelová


	Slide 1
	Slide 2: O nás
	Slide 3: O nás
	Slide 4: Během školního roku toho bylo opravdu hodně!
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Místo, které chceme oživit.
	Slide 14
	Slide 15: Popravdě odpověz na zadané otázky.
	Slide 16
	Slide 17: Vyhodnocení
	Slide 18
	Slide 19: Nejdříve byl nutný výběr z jídelního lístku
	Slide 20: Poté se začalo servírovat!
	Slide 21: Ochutnávky v plném proudu
	Slide 22: Talíře po ochutnávce nebyly prázdné, ale zcela plné!
	Slide 23: Nechybělo ani sdílení o tom, co kdo jedl a ochutnal.
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27: Zná to snad každý. Máš začít číst, ale nevíš, kde začít. Proto jsme pro vás nachystali tipy na knihy, které jsme sami četli anebo se teprve chystáme číst.
	Slide 28
	Slide 29: červen 2023

